



Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

**EBAZPENA, 2025EKO MAIATZAREN 19KOA, HABEKO ZUZENDARIARENA, 2024-2025 IKASTURTEAN C1C1 HELBURU MAILAKO 16-18 URTEKO EUSKARA IKASLEEI DIRULAGUNTZAK EMATEKO DEIALDIA EBAZTEN DUENA.**

HABEko zuzendariaren 2024ko abuztuaren 30ko Ebazpenaren bidez 2024-2025 ikasturtean C1C1 komunikagaitasun-maila helburu duten ikastaroak egiteko 16-18 urteko ikasleei dirulaguntzak emateko prozedura eta baldintzak arautu eta zegokion deialdia egin zen. Ebazpena irailaren 12ko EHAAan argitaratu zen.

Deialdi horretan zehaztutako prozedura eta irizpideak aplikatu ondoren eta deialdi bereko oinarriek ezarritakoari jarraikiz, honako hau

**EBAZTEN DUT**

Lehenengoa.– I. Eranskinean agertzen diren onuradunei adierazitako laguntzak ematea. Guztira 49.653,93 euro.

Bigarrena.– II. Eranskinean agertzen diren erakunde laguntzaileei bertan zehazten diren konpentsazio ekonomikoak ordaintzea. Guztira 468 euro.

Hirugarrena.– Ebazpen hau interesdunei jakinaraztea Eusko Jaurlaritzaren Egoitza Elektronikoaren iragarki-taulan (<http://www.euskadi.eus/iragarki-aula-elektronikoa>) argitara emanez eta, emandako dirulaguntzen publizitateari dagokionez, HABEren web orrialdean argitaratuz ([www.habe.euskadi.eus](http://www.habe.euskadi.eus)).

Laugarrena.– Interesdunei jakinaraztea bide administratiboa agortzen duen Ebazpen honen aurka aukerako berraztertze errekurtsua aurkez diezaioketela HABEko zuzendariari, hilabeteko epean, Ebazpena Eusko Jaurlaritzaren Egoitza Elektronikoaren iragarki-taulan argitaratu eta biharamunetik hasita.

2025eko maiatzaren 19an.

HABEko zuzendari nagusia,  
JOKIN AZKUE ARRASTOA.

I.ERANSKINA  
ONARTUTAKO ESKAERAK

# HABE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Orria:1

| EUSKALTEGIAREN KODEA | NAN   | ABIZENAK_ETA_IZENA               | ZENBATEKOA (€) |
|----------------------|-------|----------------------------------|----------------|
| 48251                | *303V | CASTILLO ARTETXE ANER            | 98,00 €        |
| 202851               | *977Y | FAYA TENA ALBA                   | 605,73 €       |
| 201561               | *058C | AGUIRRE NIETO OLATZ              | 198,90 €       |
| 201562               | *020F | ARIZETA LASAGA HEGOI             | 184,96 €       |
| 48271                | *875M | ERCILLA ACARREGUI LUCIA          | 231,12 €       |
| 48272                | *149Z | ZAHINO GRIJALBA HUGO             | 241,68 €       |
| 48273                | *389Y | AL-AMIN DIEGUEZ AARON            | 241,68 €       |
| 48274                | *863G | CALDEIRO CASAMAYOR JUNE          | 241,68 €       |
| 48275                | *428V | MANEIRO FRAILE AROA              | 237,44 €       |
| 48276                | *193N | ROMAN FERNANDEZ UXUE             | 237,44 €       |
| 48277                | *385E | OSTOLOZAGA MARTIN SARA           | 98,28 €        |
| 202671               | *225Y | SEBASTIAN ORTHOUS AIMAR          | 166,50 €       |
| 202672               | *883C | BARANDIARAN ALONSO NAIA          | 166,50 €       |
| 202673               | *637B | ARANCEGUI MILAN NEREA            | 166,50 €       |
| 202674               | *639N | DE PEDRO CABEZA MARIA            | 166,50 €       |
| 202675               | *290L | VAN DEN DRIESSCHE RODRIGUEZ NORA | 166,50 €       |
| 202676               | *810X | SOLIS DE BRITO ALAIA             | 166,50 €       |
| 202677               | *376M | GALDOS IMAZ JULEN                | 166,50 €       |
| 202678               | *703K | SANCHEZ GARMENDIA IKER           | 166,50 €       |
| 202679               | *167W | DEL SER VILLAR ANER              | 166,50 €       |
| 2026710              | *377Q | ARRESE BARANDIARAN JOANES        | 166,50 €       |
| 2026711              | *486L | SUDUPE AGUIRREURRETA JUNE        | 166,50 €       |
| 2026712              | *105V | GEZALAGA ALUSTIZA MADDI          | 166,50 €       |
| 2026713              | *097C | MAZE ZALDUA CHLOÉ                | 166,50 €       |
| 2026714              | *575Z | AJURIA GARCIA AIMAR              | 166,50 €       |
| 2026715              | *608R | RUIZ LASA MARIA                  | 166,50 €       |
| 2026716              | *108Y | BAILE VIQUENDI UXUE              | 166,50 €       |
| 2026717              | *762T | OIARBIDE LEKUONA ALAITZ          | 166,50 €       |
| 2026718              | *831K | HERAS ELOSEGUI LAIDA             | 166,50 €       |
| 2026719              | *176C | BEITER Galfarsoro Paul           | 166,50 €       |
| 2026720              | *296W | LANDA TELLERIA ENAITZ            | 166,50 €       |
| 2026721              | *409B | MARTIN BERMUDEZ NEREA            | 166,50 €       |
| 2026722              | *472Q | LOPETEGI DE ARRIBA MADDI         | 166,50 €       |
| 2026723              | *226D | CORDERO MARTINEZ DANIEL          | 166,50 €       |
| 2026724              | *666B | MERCHAN RIVELA ANDER             | 166,50 €       |
| 2026725              | *702R | LANDA BARRENETXEA UXUE           | 166,50 €       |



# HABE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Orria:2

|         |       |                            |          |
|---------|-------|----------------------------|----------|
| 2026726 | *189M | DOMINGUEZ SANZ OIHAN       | 166,50 € |
| 2026727 | *194H | ARAMBURU NARRASPE IDOIA    | 166,50 € |
| 2026728 | *939G | MORAN URIBE-ETXEBARRIA ANE | 166,50 € |
| 2026729 | *448J | MENDIZABAL IRAZOQUI IRATI  | 166,50 € |
| 2026730 | *568V | OTEGI URTEAGA IRATI        | 166,50 € |
| 2026731 | *204S | AZPIAZU UNANUA UXUNE       | 166,50 € |
| 2026732 | *573G | FAJARDO SORAZU ERIK        | 166,50 € |
| 2026733 | *042T | MORILLO MENDOZA ANE        | 166,50 € |
| 2026734 | *578G | VENTUREIRA SARASOLA LAIDA  | 166,50 € |
| 2026735 | *843G | MUJICA ARRESE HARRI        | 166,50 € |
| 2026736 | *265B | ARANBURU ANSA IZARO        | 166,50 € |
| 2026737 | *560Y | MARTINEZ PRIETO ELISABET   | 166,50 € |
| 2026738 | *766M | CASTILLO FONTECHA MIREN    | 166,50 € |
| 2026739 | *120D | ODRIOZOLA SAIZAR EIDER     | 166,50 € |
| 2026740 | *759D | SARASOLA AUZMENDI AMAIA    | 166,50 € |
| 2026741 | *760X | SARASOLA AUZMENDI LEIRE    | 166,50 € |
| 2026742 | *234V | CAMPEAN BEATRIS-EMANUELA   | 166,50 € |
| 2026743 | *022Q | MUJICA DE JUAN SARA        | 166,50 € |
| 2026744 | *173T | IRAOLA RUIZ NAIARA         | 166,50 € |
| 2026745 | *743F | SILOS JAUREGI LAIA LUZIA   | 166,50 € |
| 2026746 | *398V | MUXIKA ALTUNA BEÑAT        | 166,50 € |
| 2026747 | *433L | TORRES OURTEIRIÑO ADUR     | 166,50 € |
| 2026748 | *368N | GOIA ELORZA IHINTZA        | 166,50 € |
| 2026749 | *335E | BUENO OLEA INTZA           | 166,50 € |
| 2026750 | *799R | ETXEBERRIA LOZANO MARKEL   | 166,50 € |
| 48101   | *850Y | SAN MIGUEL MANERO IZARO    | 504,00 € |
| 48102   | *495P | UGARTE CARCOBA PEIO        | 252,01 € |
| 48103   | *502V | ARREGUI BASTERRA PAULE     | 492,75 € |
| 48104   | *506K | ARREGUI BASTERRA NIKOLE    | 492,75 € |
| 201001  | *769H | ALBERDI FERNANDEZ MADDI    | 233,26 € |
| 201002  | *356G | AGUIRRE ARRILLAGA IRENE    | 233,26 € |
| 201003  | *401K | OSTOLAZA LAKUESTA SUGAR    | 233,26 € |
| 201004  | *772E | GARITANO ENARA             | 233,26 € |
| 201005  | *419Y | ALBERDI CASARES AMETS      | 233,26 € |
| 482061  | *881K | OTAZUA UNIBASO JULEN       | 269,92 € |
| 482062  | *896D | RODRIGO AYENSA NAROA       | 524,40 € |
| 482063  | *683V | CASTAÑOS RODRIGUEZ ENDIKA  | 524,40 € |
| 482064  | *172H | ALDEA CURROS ALBA          | 905,25 € |
| 482065  | *838N | CUQUEJO CORTES IRAIDE      | 905,25 € |



# HABE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Orria:3

|        |       |                                   |            |
|--------|-------|-----------------------------------|------------|
| 482066 | *538E | GARCIA LEBRERO NEREA              | 905,25 €   |
| 482067 | *683V | CASTAÑOS RODRIGUEZ ENDIKA         | 524,40 €   |
| 482068 | *896D | RODRIGO AYENSA NAROA              | 524,40 €   |
| 48711  | *711B | MENDIZABAL BIZKARGUENAGA MATXALEN | 257,48 €   |
| 202041 | *850B | GOÑI NAVARRO XAN                  | 306,90 €   |
| 202521 | *890T | SANCHEZ SARRIEGUI SARA            | 393,26 €   |
| 12781  | *988Q | MENDIBURU ARGOTE MAIALEN          | 274,54 €   |
| 12782  | *779P | BARREIRA BREA HUGO                | 1.299,20 € |
| 12783  | *124P | ABECIA GABIRIA AIALA              | 1.299,20 € |
| 12784  | *749H | PEREZ ARJONA ALEJANDRO            | 1.299,20 € |
| 12785  | *453T | RUIZ AGIRRE AIZPEA                | 1.299,20 € |
| 2061   | *678V | MARTINEZ ALONSO NORA              | 230,02 €   |
| 2062   | *504H | TELLERIA HURTADO MARIA            | 230,02 €   |
| 2063   | *874C | MINDEGIA RUIZ GARAZI              | 230,02 €   |
| 2064   | *359H | SAEZ GARMENDIA IRENE              | 208,32 €   |
| 2065   | *529B | ABAD BASCARAN LOREA               | 195,30 €   |
| 2066   | *374Y | SISTIAGA BLANCO UDANE             | 251,75 €   |
| 201741 | *895R | BARRANCO ALBENIZ JON              | 268,80 €   |
| 48661  | *310H | SIERRA PEREZ IKER                 | 403,75 €   |
| 48662  | *691J | PEREZ AMO UNAX                    | 204,00 €   |
| 48663  | *994C | VIDALES SOLABARRIETA AIORA        | 495,00 €   |
| 48664  | *994C | VIDALES SOLABARRIETA AIORA        | 495,00 €   |
| 20131  | *445R | MARTIN SANCHEZ JUNE               | 171,57 €   |
| 12741  | *482Y | MARTIN GOTI IRAIA                 | 247,97 €   |
| 481411 | *313J | ODIAGA ALDAZABAL UXUE             | 261,60 €   |
| 481412 | *004B | GANDIAGA OLALDE BEÑAT             | 261,60 €   |
| 20401  | *995M | NIETO IRIBERRI KATIXA             | 457,50 €   |
| 20402  | *995M | NIETO IRIBERRI KATIXA             | 457,50 €   |
| 20403  | *481P | AREVALO VILLANUA ERIN             | 457,50 €   |
| 20404  | *481P | AREVALO VILLANUA ERIN             | 457,50 €   |
| 20405  | *195R | GOIKOETXEA TOQUERO MAIDER         | 457,50 €   |
| 20406  | *453F | GARCIA ETXEBERRIA OXEL            | 457,50 €   |
| 20407  | *984E | HERNANDEZ ALVAREZ IERA            | 457,50 €   |
| 20311  | *524T | JUANENA ARMAOLEA IBAI             | 381,90 €   |
| 20312  | *898G | PLAZAOLA RICONDO JOANES           | 381,90 €   |
| 20313  | *357L | NAVARRO URQUIA IBAI               | 170,25 €   |
| 20314  | *645F | AGUINAGA ITURREGUI ANE            | 168,75 €   |
| 20315  | *355P | ESNAL CABAÑAS MAIALEN             | 170,25 €   |
| 20316  | *065J | PRADOS DEL CAMPO LEIRE            | 170,25 €   |



# HABE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Orria:4

|        |       |                               |          |
|--------|-------|-------------------------------|----------|
| 482551 | *530Q | ALBIZU ARAMBURU MARKEL        | 351,68 € |
| 202310 | *556X | CAJIDE CUEVAS XABIER          | 147,00 € |
| 202311 | *589B | RODRIGUEZ ECHEVERRIA NAROA    | 314,34 € |
| 202312 | *332B | DOMINGUEZ SAN JOSE OIHAN      | 302,40 € |
| 481431 | *023C | RAMIREZ ALKORTA ALMIKE        | 398,20 € |
| 481432 | *394L | FONOLLOSA RABANAL MIGUEL      | 239,80 € |
| 481433 | *998N | CANO ZALDIBAR MARKEL          | 294,30 € |
| 481391 | *434E | ELORDUI DONAIRE ENAITZ        | 332,94 € |
| 481392 | *380K | ARGALUZA RENTERIA JUNE        | 218,00 € |
| 481393 | *196V | CARNEROS MURO IZARO           | 226,72 € |
| 1791   | *522B | TRAPERO GARCIA IRENE          | 255,42 € |
| 4881   | *055P | OURO GONZALEZ IBAI            | 256,20 € |
| 4882   | *718Q | IGLESIAS RUEDA AITANA         | 256,20 € |
| 4883   | *889W | AMEZAGA IGLESIAS ITZIAR       | 424,96 € |
| 4884   | *827Y | CUEVAS ELORRIAGA IRATI        | 352,82 € |
| 4885   | *746Y | ISLA BAYON GORKA              | 488,52 € |
| 4886   | *282L | ABAD GUINEA ALEX              | 430,80 € |
| 4887   | *421W | GOMEZ LOZANO IRATI            | 287,20 € |
| 4888   | *933H | VALIENTE HERNANDO UXUE        | 461,48 € |
| 4889   | *324W | MARTINEZ VOZMEDIANO IRATI     | 212,52 € |
| 48810  | *570Q | NEGRETE MELERO AINGERU        | 247,94 € |
| 481040 | *389Q | LOPEZ JUSTICIA AITANA         | 431,52 € |
| 481043 | *524W | SANZ ORTEGA EKAITZ            | 431,52 € |
| 481041 | *599F | FERNANDEZ GARCIA SARA         | 500,34 € |
| 481042 | *370T | RODRIGUEZ ESTEBAN IRAIA       | 427,80 € |
| 20331  | *335S | HERRERO ZABALETA MARTIN       | 316,48 € |
| 20332  | *865Q | AGUIRRE DE CARCER LOPEZ MIKEL | 326,48 € |
| 20333  | *864A | ARRANZ AMOROS PABLO INAZIO    | 251,87 € |
| 20334  | *813S | TOLEDANO CABASES SANTIAGO     | 249,04 € |
| 20335  | *821H | CORREDERA MINGUEZ AIMAR       | 181,12 € |
| 20336  | *993R | ABASCAL BARTUREN PAUL         | 240,55 € |
| 20337  | *463V | HAI CASAS NADIA               | 337,61 € |
| 20338  | *538G | ARRANCUDIAGA PALHEIRO ENARA   | 337,61 € |
| 202721 | *580N | BEORLEGI GALDOS PERU          | 855,00 € |
| 202722 | *886C | BENGOETXEA MANZANARES MAIALEN | 855,00 € |
| 202723 | *408C | SALTERAIN GONZALEZ AURITZ     | 855,00 € |
| 202724 | *349A | HUERTAS TUMAS GARI            | 855,00 € |
| 202725 | *927V | OLAIZOLA ARRILLAGA JONE       | 855,00 € |
| 20111  | *866K | ALONSO BENITO AITOR           | 103,84 € |



# HABE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Orria:5

|        |       |                            |          |
|--------|-------|----------------------------|----------|
| 20112  | *458R | OYANGUREN ARIZCORRETA NORA | 187,50 € |
| 482951 | *609Z | SANCHEZ MERELAS MAIALEN    | 108,72 € |
| 482952 | *793G | URRUTIA SAEZ ENEKO         | 285,00 € |

## II.ERANSKINA ERAKUNDE LAGUNTZAILEAK

| EUSKALTEGIAREN<br>KODEA | EUSKALTEGIA          | BALDINTZAK BETETZEN<br>DITUZTEN IKASLEAK | KONPENTSAZIOAREN<br>ZENBATEKOA |
|-------------------------|----------------------|------------------------------------------|--------------------------------|
| 4825                    | AITA VILLASANTE U.E. | 1                                        | 3                              |
| 20285                   | ALTZA                | 1                                        | 3                              |
| 20156                   | ANTIGUAKO AEK        | 2                                        | 6                              |
| 4827                    | BARAKALDOKO U.E.     | 7                                        | 21                             |
| 20267                   | BEASAINGO U.E.       | 50                                       | 150                            |
| 4810                    | BILBO ZAHARRA        | 4                                        | 12                             |



# HABE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Orria:6

|       |                              |    |    |
|-------|------------------------------|----|----|
| 20100 | EIBARRALDEKO AEK             | 5  | 15 |
| 48206 | GABRIEL ARESTI               | 8  | 24 |
| 4871  | GOTZON GARITAONAINDIA        | 1  | 3  |
| 20204 | HERNANIALDEKO AEK            | 1  | 3  |
| 20252 | HITZEZ                       | 1  | 3  |
| 1278  | IKAGASTEIZ                   | 5  | 15 |
| 206   | ILAZKI                       | 6  | 18 |
| 20174 | KOSTAKO AEK EUSKALTEGIA      | 1  | 3  |
| 4866  | LABAYRU FUNDAZIOA            | 4  | 12 |
| 2013  | LASARTE ORIAKO U.E.          | 1  | 3  |
| 1274  | LAUDIOKO AEK                 | 1  | 3  |
| 48141 | LEA ARTIBAICO AEK            | 2  | 6  |
| 2040  | LEGAZPI 6                    | 7  | 21 |
| 2031  | LEIZAUR                      | 6  | 18 |
| 48255 | MATXINTXU-LARRAKO AEK        | 1  | 3  |
| 20231 | OARSOALDEKO AEK              | 3  | 9  |
| 48143 | PORTUGALETEKO XARIBARI AEK   | 3  | 9  |
| 48139 | TXORIERRI-URIBE BUTROEKO AEK | 3  | 9  |
| 179   | UDABERRIA                    | 1  | 3  |
| 488   | ULIBARRI                     | 10 | 30 |
| 48104 | URIBE KOSTAKO AEK            | 4  | 12 |
| 2033  | URRATS                       | 8  | 24 |
| 20272 | URUMEA                       | 5  | 15 |
| 2011  | ZARAUZKO U.E.                | 2  | 6  |
| 48295 | ZORNOTZAKO BARNETEGIA        | 2  | 6  |

